
Nombre y Apellidos Categoría Área Departamento E-Mail Horario  Tutoría

Fernando Rubio de la Iglesia PA Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp fernandorubio@usal.es

Judith Helvia García PA Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp helvia@usal.es

Ascensión Mazuela-Anguita PA Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp a.mazuela@usal.es

Amaya Sara García Pérez PCD Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp amayagarcia@usal.es

Asunción Gómez Pintor PTU Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp agpintor@usal.es

Matilde María Olarte Martínez PTU Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp mom@usal.es

Jesús Ángel Martínez Blanco PA Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp susu@usal.es

Francisco Udaondo Puerto PA Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp udaondo@usal.es

Miguel Ángel García Velasco PA Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp miguelgarcia@usal.es

José Máximo Leza Cruz PTU Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp leza@usal.es

Ángel Vaca Lorenzo PTU Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp leza@usal.es

María Palacios Nieto PCD Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp mpalacios@usal.es

Mª Rosa Revilla Vicente PTU Filología Inglesa Filología Inglesa revilros@usal.es Por determinar

Juan Antonio White Sánchez CU Física Aplicada Física Aplicada white@usal.es
1º Semest: L y X:10-12; M:12-14
2º Semest: L y M: 12-14; X: 13-14; J: 12-13

Santiago Velasco Maillo Física Aplicada santi@usal.es

Antonio Ceballos Barbancho PTU Geografía Física Geografía ceballos@usal.es
1º Semest: L:16-18; V:16-20
2º Semest: M:17-19; V:9-13

José Luis Sánchez Hernandez PTU Geografía Humana Geografía jlsh@usal.es X:16-20; J:9-11

Miguel Ángel Luengo Ugidos PTU Geografía Física Geografía malu@usal.es M:9-10 y 12-13; X:10-12; J:9-10 y 11-12

Mª Luisa Bustos Gisbert PTU Geografía Humana Geografía lbg@usal.es
1ºSemest: M:17:30-20:30; V:10-13
2º Semest: M:17:30-20:30; V:9-10 y 12-14

Jesús Ángel Jiménez García PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes jesusj@usal.es PTE

Laura Muñoz Pérez PAD Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes lmpe@usal.es M: 12 -13 y V:  12 a 14

Ana Castro Santamaría PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes acs@usal.es
1er semest: M:10-11 y J:12-14
2º semest: L, M y J: 10-11h y X:13-14

Mª Teresa Paliza Monduate CU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes paliza@usal.es
1º Semest: X: 17-20
2º Semest: X: 17-20

GRADO EN HISTORIA Y CIENCIAS DE LA MÚSICA

mailto:ceballos@usal.es
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Francisco Javier Panera Cuevas PCD Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes panera@usal.es V: 9-12

Fernando Benito González García PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes fergogar@usal.es A solicitud del alumno

Fernando Luis Corral PCD Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea fcorral@usal.es
1º Semest: L10-12; M:10-13;X:11-12
2º Semest: X y J:9-12

Juan Andrés Blanco Rodriguez CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea jblanco@usal.es
1º Semest: L,M y X: 16-18
2º Semest: L:12-14; M:11-13; X:10-12

Luis Enrique Rodríguez San Pedro CU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea lers@usal.es
1º Semest: X: 9-10 y 11-12; J:11-12 y 13-14; V: 11-13
2º Semest: L:10-12; M:11-12 y 13-14; X:11-13

Francisco Javier Rubio Muñoz Becario Investigación Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea kopolo@usal.es

Francisco Javier Lorenzo Pinar PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea lopinar@usal.es
1º Semest: M y X: 11-14
2º Semest: L:10-13; X:9-11 y 13-14

Julián Bécares PTU Prehistoria Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología jbecares@usal.es M: 17-19; X: 12-14; J:17-19

Pablo Poveda Arias Becario Investigación Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología pablop@usal.es L:9-11; X:17-18; J:13-14 y 16-18

Ángel Baldomero Espina Barrio PTU Antropología Social Psicología Social y Antropología espina@usal.es L a J: 12-14

Mª Jesús Pena Castro PCD Antropología Social Psicología Social y Antropología mpena@usal.es
M:11-13;X:12-14; J:11-12
*ssuceptible de cambio x cambio de horario

Sagrario Martínez Berriel Sociología Sociología y Comunicación smberriel@usal.es PTE
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